
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

0,
 2

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 956, DE 17 DE JUNHO DE 2013

Designa  o  Usuário  Gestor  do  Fórum 
Eletrônico da Intranet.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Por-
taria Normativa PGJ nº 72, de 22 de setembro de 2009,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa DG nº 22, de 22 
de setembro de 2009, artigo 7º, § 1º; 

RESOLVE:

Art. 1º Designar como Usuário Gestor do Fórum Eletrônico da Intranet, 
sem prejuízo de suas demais atribuições, a servidora Ana Gleice de Queiroz, matrícula 
1024, Técnica Administrativa.

Art. 2º Compete ao Usuário Gestor:

I – Estabelecer as categorias de mensagens que o fórum deverá conter e 
solicitar ao DTI a sua criação.

II – Receber e encaminhar ao DTI para providências as determinações da 
Corregedoria-Geral e/ou Diretoria-Geral, em observância ao Regulamento de utilização 
da rede de informática do MPDFT, anexo da Portaria PGJ nº 422, de 23 de abril de 
2007, referente a: 

a) Exclusão de mensagens;

b) Suspensão de senha de acesso.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES


